
COMUNE di MASSIOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Ufficio Tecnico 

Determinazione  n. 23/2019  -  05/04/2019 
 

OGGETTO: Rettifica CIG per “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA 
IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE “PALAZZO RATTI”. AFFIDAMENTO 
INCARICO E APPROVAZIONE DISCIPLINARE D’INCARICO PER 
PROGETTAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ, DEFINITIVA ED ESECUTIVA, D.L. E 
COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE”  

                  CIG 7823506164 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 Vista il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 Visto l’art. 39 dello Statuto del Comune; 
  Visto il Decreto Sindacale 01 – 01/08/2015  con la quale è stata confermata la  responsabilità del 
servizio; 

    
  Premesso che: 

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 
114, legge 30 dicembre 2018, n.145 il Comune di Germagno, è stato inserito nell’elenco 
delle Amministrazioni oggetto di finanziamento per la realizzazione di investimenti di messa 
in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, con un contributo di € 
40.000,00; 

• che nelle FAQ Del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali  è 
stato chiarito che la modalità di acquisizione dei CIG deve avvenire tramite sul sito 
dell’ANAC tramite sistema SIMOG; 

• che con Determina del Responsabile del Servizio n. 15/2019 del 19.02.2019 era stato 
affidato allo Studio Ingeoart s.r.l., con sede in Villadossola, P.zza Stazione n. 3, l’incarico 
per la progettazione studio di fattibilità, progettazione definitiva ed esecutiva, D.L., pratica 
sismica, e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori in oggetto, 
acquisendo il CIG Z4626BD74D, tramite lo SmartCig: 

Ritenuto provvedere in merito, annullando il precedente CIG, e procedere all’acquisizione 
tramite sistema SIMOG del seguente CIG: 7823506164 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che definisce le funzioni dei responsabili di servizio; 

 
DETERMINA 

 
1. di perfezionare il CIG della Determina del Responsabile del Servizio n. 15/2019 del 

19.02.2019, con la quale era stato affidato allo Studio Ingeoart s.r.l., con sede in 
Villadossola, P.zza Stazione n. 3, l’incarico per la progettazione studio di fattibilità, 
progettazione definitiva ed esecutiva, D.L., pratica sismica, e coordinamento in fase di 
progettazione ed esecuzione relativi ai LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
COPERTURA IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE “PALAZZO RATTI”, acquisendo lo 
stesso tramite sistema SIMOG 



2. di acquisire il seguente CIG: 7823506164, dal sistema SIMOG. 

3. Di stabilire Responsabile Unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016, per le successive fasi dell’intervento l’arch. Alessandro Recupero,  

4. Di dare atto che la spesa è imputata all’Intervento 01.03.2 del Bilancio di Previsione 
2017/2019 approvato con delibera Consiglio Comunale 04/2019 – 01/04/2019; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione internet “Amministrazione Trasparente”. 

 
Addì   05/04/2019                      
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
            F.to Arch. Recupero Alessandro 
 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Addì, 13/04/2019 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Poletti MR 
             …………………………………………… 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
 Addì, 13/04/2019 
       Il Segretario Comunale 
       F.to D.ssa Veca Nella 
       ………………………… 
 
 


